
УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 29 сентября 2011 г. № 40/6 
Воронеж 

О размере платы за технологическое присоединение энергопринимающих 
устройств ОАО «Технологическая оснастка» к электрическим 

сетям МУЛ г. Россошь «Городские электрические сети» 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой 
энергии в Российской Федерации», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил 
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и 
оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по 
оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, 
Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы 
оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения 
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по 
производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, 
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», 
приказом ФСТ России от 30.11. 2010 № 365-э/5 «Об утверждении Методических 
указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к 
электрическим сетям», и на основании решения Правления УРТ от 29 сентября 2011 
ода № 40/6 п р и к а з ы в а ю : 

1.Установить размер платы за технологическое присоединение к электрическим 
сетям МУП г. Россошь «Городские электрические сети» энергопринимающих 
устройств ОАО «Технологическая оснастка» в размере 40 332,00 руб. (без НДС), 
включая стоимость каждого мероприятия согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 



Приложение к приказу УРТ 
от 29.09.2011 № 40/6 

Размер платы за технологическое присоединение к электрическим сетям МУП 
г. Россошь «Городские электрические сети» энергопринимающих устройств ОАО 
«Технологическая оснастка», расположенных по адресу: Воронежская область, г. 

Россошь, пл. Свободы, д. 8 по 3 категории надежности электроснабжения 
максимальной мощностью 504 кВт 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Размер платы 
руб.(без НДС) 

Размер платы за технологическое присоединение, всего, в 
том числе по следующим мероприятиям: 

40 332,00 

1. Подготовка и выдача сетевой организацией технических 
условий (ТУ) и их согласование, всего, в том числе: 

5 315,25 

1.1. Разработка сетевой организацией проектной документации 2 837,16 

1.2. Проверка сетевой организацией выполнения заявителем 
ТУ 

2 478,09 

2. Выполнение ТУ, всего, в том числе: 12 930,0 
2.1. Установка разрядников и замена привода разъединителя 12 930,0 
3. Фактические действия по присоединению и обеспечению 

работы устройств в электрической сети, всего. 
22 087,3 

3.1. Фактические действия по присоединению и обеспечению 
работы устройств в электрической сети МУП г. Россошь 
«Городские электрические сети» 

1 087,30 

3.2. Фактические действия по присоединению и обеспечению 
работы устройств в электрической сети - филиала ОАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго» 

21 000,0 


